
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente Capofila

C O M U N E  D I  F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

PNRR-  ID 502/CUC -  Procedura aperta telematica per l’affidamento dei
lavori per realizzazione di una fognatura per acque meteoriche nel quartiere
di Sassonia nel Comune di Fano – Progetto finanziato dall’Unione Europea -
NEXT GENERATION  EU-  M2C4 –  Tutela  del  territorio  e  della  risora
idrica – 2.2 Interventi per la resilienza e la valorizzazione del territorio e
l’efficenza  energetica  dei  Comuni  -  CUP  E36H19000080004  -CIG  n.
9560105039  – Numero Gara 8862531.

----------------

Verbale di gara   - Seggio amministrativo
Avvio della procedura di gara e proposta di aggiudicazione

L’anno duemilaventitré (2023) il giorno ventiquattro (24) del mese di gennaio,
alle  ore  12,34,  presso  l'Ufficio  Appalti  e  Contratti  sito  nella  Residenza
Municipale di Fano,  si è riunito in seduta pubblica, attivata anche in modalità
virtuale mediante la piattaforma TuttoGare, il Seggio di gara costituito  ai sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  della  CUC,
come segue:  

-  dott.ssa  Immacolata  Di  Sauro  –  Dirigente  del  Servizio  Appalti  e
Contratti/CUC del Comune di Fano  – Presidente;

- ing.  Federico Fabbri – Dirigente del Settore LL.PP. del Comune di  Fano  -
RUP/Componente;

-  dott.ssa  Paola  Carfì  Dipendente  U.O.C.  Servizio  Appalti  e  Contratti  del
Comune di Fano – Componente e  Segretario verbalizzante.

 

  La presente seduta è stata resa nota mediante pubblicazione di apposito avviso
sulla  piattaforma  telematica  e  sul  profilo  di  committente  Amministrazione
Trasparente-Sez. Bandi di gara.

Precisato che la presente procedura di gara si svolge in modalità telematica,
tramite una piattaforma che garantisce l'integrità e l'intangibilità dei documenti
presentati dagli operatori offerenti e la completa tracciabilità delle operazioni di
gara, e pertanto  i concorrenti potranno monitorare l'andamento e le fasi della
procedura stessa  tramite la piattaforma;

e premesso quanto segue:
-  in  attuazione  dell’art.33,  comma 3-bis,  del  D.Lgs.  n.  163/2006 e  ss.mm.ii,  (ora  art.37
comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)  :
-  il Comune di Fano, Ente Capofila,  con delibera di Consiglio Comunale n. 219 del 22

  1



dicembre 2014 ,  ha approvato  la costituzione della  Centrale Unica di Committenza;
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  140  del  19/09/2018  si  è  provveduto  ad
adeguare la convenzione al mutato assetto normativo di riferimento costituito dal D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. e ad apportare modifiche alla stessa per la gestione delle attività della CUC
Fano; 
-  gli  Enti  Locali  aderenti  alla  CUC,  hanno  proceduto  alla  sottoscrizione  di  apposita
convenzione  ai sensi dell’art.  30 del  T.U. sull’Ordinamento degli  Enti  Locali D.Lgs. n.
267/2000;
- alla Centrale Unica di Committenza intercomunale è attribuita la competenza in merito alla
gestione delle procedure di gara per l’affidamento di appalti pubblici d’importo superiore
alle soglie previste al comma 1 e 2 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ;
-ai sensi dell’art. 4 del Regolamento   uffici e servizi per l'organizzazione e il funzionamento
della   Centrale  Unica  di  Committenza  Fano,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
Comunale n. 443 del 18 ottobre 2018 spetta alla CUC coincidente con U.O.C. Appalti e
Contratti  la gestione delle procedure  di gara sino all'aggiudicazione definitiva delle stesse,
previa  definizione,  da parte  del  Dirigente  del  Settore  interessato,  degli  aspetti  di  merito
necessari per la selezione dell'aggiudicatario;  

-  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  è  stato  approvato  con  Delibera  di  Giunta
Comunale n. 512 del 16 dicembre 2022, per l'importo progettuale complessivo di
€ 1.775.000,00, redatto dall’Ing. Giacomo Furlani e validato dal Responsabile
Unico del Procedimento Ing. Federico Fabbri, con verbale datato 14 dicembre
2022,  in conformità alle disposizioni di  cui all'art.  26 c. 6 e c. 8 del D.Lgs
50/2016;
-  l’intervento  risulta  inserito  nell’elenco  annuale  del  Programma  dei  lavori
pubblici  triennio  2022-2024,  annualità  2022,  approvato  con deliberazione  del
Consiglio comunale  n. 243 del 23.12.2021 da ultimo aggiornato con delibera di
Consiglio comunale   del 29 novembre 2022, nr. 207 per il valore € 1.775.000,00
e  codificato  con  i  seguenti  codici:  CUP  E36H19000080004  -  CUI
L00127440410202000005;
L’intervento è finanziato come segue:
- € 1.420.804,63 con fondi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, ai
sensi del c. 139 della L. 30 dicembre 2018. n. 145 ed € 354.195,37 Contributi
straordinari da impresa ASET S.p.A.;
- il CIG  acquisito per la  procedura di gara in oggetto è il seguente :  CIG n.
9560105039  – Numero Gara 8862531;
- con determinazione a contrarre  n. 3112 del 19 dicembre 2022,  del Dirigente
del Settore Lavori Pubblici del Comune di Fano si è stabilito di richiedere alla
CUC di procedere, all’affidamento dei lavori in oggetto nonché di procedere alla
scelta  dell’operatore  economico,  cui  affidare  i  predetti  lavori, mediante
procedura aperta,  ai  sensi dell'art.  60 e ai  sensi dell'art.  36, comma 9 bis del
D.Lgs.  n.  50/2016, con applicazione  del  criterio  del  minor  prezzo inferiore a
quello  posto  a  base  di  gara,  determinato  mediante  ribasso  percentuale
sull'importo  a  base  di  gara  al  netto  degli  oneri  per  la  sicurezza  e  lavori  in
economia, con esclusione automatica, ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D.Lgs.
50/2016, delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore
alla soglia  di anomalia  individuata ai  sensi del  medesimo art.  97 comma 2 e
commi 2-bis e 2-ter, del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i. , se il numero delle offerte
ammesse è pari ad almeno n.10 (dieci), salva la verifica della congruità di cui
all’art. 97, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- l'  importo dei lavori a misura a base di gara è di  €  1.137.362,41 soggetto a
ribasso  (di cui € 147.575,16 per costo della manodopera), oltre a € 53.720,23 per
oneri della sicurezza, per un totale di  € 1.191.082,64 Iva esclusa;

2



- le lavorazioni di cui si compone l’intervento sono riconducibili alla categoria
OG6;
- con Determinazione del  Responsabile  della  CUC   n.  3133 del  20 dicembre
2022, è stato approvato il bando/disciplinare di gara e relativa modulistica per
procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta di cui
all'art. 60 del D.lgs. n.50/2016,  e ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis del  D.Lgs. n.
50/2016, con applicazione del criterio del minor prezzo inferiore a quello posto
a base di gara, determinato mediante ribasso percentuale sull'importo a base di
gara al  netto degli  oneri  per la sicurezza,  con esclusione automatica,  ai  sensi
dell'art.  97  comma  8  del  D.Lgs.  50/2016,  delle  offerte  che  presentano  una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi
del medesimo art. 97 comma 2 e commi 2-bis e 2-ter, del D. lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. , se il numero delle offerte ammesse è pari ad almeno n.10 (dieci), salva la
verifica della congruità di cui all’art. 97, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

-  conseguentemente,   il  bando  ed  il  disciplinare  di  gara  unitamente  alla
modulistica a corredo della documentazione stessa, veniva pubblicato, ai sensi di
legge, sulla G.U.R.I. n. 150 del 23 dicembre 2022 sulla piattaforma telematica
Tuttogare, in Amministrazione trasparente e all'Albo Pretorio on-line  - Bandi di
gara e contratti, dal 23 dicembre 2022 alle ore 12,00 del 18 gennaio 2023, sulla
piattaforma  ANAC,  sul  sito  Osservatorio  regionale  dei  contratti  pubblici  (id.
invio n. 29760) su un quotidiano nazionale e su uno locale (“Il Messaggero” Ed.
Nazionale e “Il Corriere Adriatico” Ed. Regionale del 27 dicembre 2022).

Tutto ciò premesso e considerato,

Il Presidente del Seggio di gara, in seduta pubblica virtuale, collegato al sistema
informatico della piattaforma telematica, constata e fa constatare che entro il  18
gennaio  2023  ore  12,00,  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte,
risultano acquisite al sistema, complessivamente n. 85 plichi virtuali, inviati dai
seguenti operatori economici: 

N.
Codice Univoco 
Partecipante

Codice Fiscale Ragione Sociale

1 297368
27/12/202
2 11:28

MRTVCN77T19E93
2Z

IDROTERMOGAS IMPIANTI TECNOLOGICI & 
COSTRUZIONI EDILI DEL GEOM.VINCENZO 
MARTUCCI

2 297534
27/12/202
2 17:37

01833500760 CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L.

3 298528
02/01/202
3 11:28

01196100778 DERARIO SRL

4 298691
03/01/202
3 12:14

01603880640 ZAFFIRO COSTRUZIONI S.R.L.

5 299074
05/01/202
3 13:07

04649780659 S2 COSTRUZIONI SRL

6 299106
05/01/202
3 14:58

04434831212 AURA S.R.L.

7 299433
05/01/202
3 18:44

02911390595 CIMINO GIUSEPPE S.R.L. UNIPERSONALE

  3



8 299756 10/01/202
3 09:37

07363840583 COSTRUZIONI E STRADE S.R.L.

9 299832 10/01/202
3 12:26

TMPMSM71B26C8
58P

TEMPERINI MASSIMO

10 299868 10/01/202
3 16:04

11533421001 CONSORZIO ARTEK - 04-CAPOGRUPPO

02439230604 TOSCO Srl - 05-CONSORZIATA

11 299961
11/01/202
3 11:57

00397830415 BOSCARINI COSTRUZIONI SRL - 04-
CAPOGRUPPO

02454450418 PRETELLI SRL - 01-MANDANTE

12 299968
11/01/202
3 12:13

06555141214 COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL

13 300030
11/01/202
3 18:03

01540670542 CALZONI SPA

14 300100
12/01/202
3 11:03

08357591216
CONSORZIO STABILE ARGO SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA'

15 300131
12/01/202
3 12:08 02117710422

CONSORZIO STABILE C.S.I. - CONSORZIO 
SERVIZI INTEGRATI SOCIETà CONSORTILE A 
RESPONSABILITà LIMITATA

16 300180 12/01/202
3 15:07

04304560719 GRUPPO D'ANELLO S.R.L.

17 300214 12/01/202
3 16:32

03501180545 CEC - CONSORZIO STABILE EUROPEO 
COSTRUTTORI SOC. CONS. A R.L

18 300500 13/01/202
3 16:39

00302420542 B.I.E.S. SRL

19 300700 16/01/202
3 09:16

13307471006 CONSORZIO STABILE F2B - 04-CAPOGRUPPO

01884050764 ITALPOWER S.R.L. - 05-CONSORZIATA

20 300705 16/01/202
3 09:24

12154281005 OTTOERRE GROUP S.R.L.

21 300710 16/01/202
3 09:33

02197520592 CARDI COSTRUZIONI SRL

22 300775 16/01/202
3 10:43

01204190662 CODISAB SRL

23 300805 16/01/202
3 11:05

00154950364 CPL CONCORDIA SOCIETA' COOPERATIVA

24 300891 16/01/202
3 12:33

01732740764 CGM S.R.L.

25 300912 16/01/202
3 12:55

02123060697 CANTIERI INDUSTRIALI SRL

26 300921 16/01/202
3 13:10

02923150425 EDIL.ART.

27 300936 16/01/202 10929081007 G. & B. INFRASTRUTTURE SRL

4



3 13:44

28 300955
16/01/202
3 15:33

01289570424 MARIOTTI COSTRUZIONI S.R.L.

29 300976
16/01/202
3 16:02

03073460648 GIMA COSTRUZIONI S.R.L.

30 301029
16/01/202
3 17:27

03244880542 TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL

31 301049
16/01/202
3 17:58

09577301212 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA

32 301072
16/01/202
3 18:37

01871410443
CELANI PIETRO SRL UNIPERSONALE - 04-
CAPOGRUPPO

01129710446 ASFALTI PICENI S.R.L. - 01-MANDANTE

33 301093 16/01/202
3 20:35

VCGFNC97H20E79
1C

IC VICIGRADO DI FRANCESCO VICIGRADO

34 301112 17/01/202
3 08:32

01262740432 SCAVI E CONDOTTE SRL

35 301141 17/01/202
3 09:49

02575530411 ESSEPI COSTRUZIONI S.R.L.

36 301144 17/01/202
3 09:55

02207870599 PAPA UMBERTO SRL

37 301148 17/01/202
3 10:01

01798430615 COSTRUZIONI INGG. PENZI SPA

38 301172 17/01/202
3 10:31

00162500540 SPINELLI & MANNOCCHI S.R.L.

39 301179 17/01/202
3 10:44

00658420419 CANGHIARI COSTRUZIONI SRL

40 301189 17/01/202
3 10:49

00675940415 COSTRUZIONI NASONI S.R.L.

41 301211 17/01/202
3 11:18

04348560659 EGEL S.R.L.

42 301219 17/01/202
3 11:27

00613780436 DALMAZI SRL

43 301274 17/01/202
3 12:21

03078550542 S.E.A.S. SRL

44 301281 17/01/202
3 12:33

03012960609 DEA COSTRUZIONI S.R.L.

45 301285 17/01/202
3 12:38

06601721217 ANDREOZZI SRL

46 301292 17/01/202
3 12:41

00825190705 IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L.

47 301468 17/01/202
3 14:33

01415040417 C.O.G.E.S. S.R.L. - 04-CAPOGRUPPO

02598590426 ECOC"OSTRUZIONI SRL - 01-MANDANTE

  5



48 301513
17/01/202
3 15:56

01200280426 CAV. ALDO ILARI SNC DI ILARI SANDRO E C.

49 301554
17/01/202
3 17:00

01789120613 NUOVO CENTRO EDILE SRL

50 301592
17/01/202
3 18:06

02285170599 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL

51 301598
17/01/202
3 18:14

01124390418 MO.VI.TER. SRL

52 301606
17/01/202
3 18:38

02426990848 CANTIERI EDILI S.R.L.

53 301607 17/01/202
3 18:39

02738460415
CONSORZIO STABILE CO.GE.A. - CONSORZIO 
GENERALE APPALTI SCARL - 04-CAPOGRUPPO

02495500411 EDIL RENTAL GROUP SRL - 05-CONSORZIATA

01136170428 SERENI - S.R.L. - 05-CONSORZIATA

54 301637
17/01/202
3 19:35

08217950727 GLOBAL COMPANY SRLS

55 301640
17/01/202
3 19:51

07364071212 CI.VA. S.R.L

56 301681
18/01/202
3 08:36

02708060641 PALUMBO S.R.L.

57 301693
18/01/202
3 08:58

02029390784 K.C. COSTRUZIONI SRL

58 301694
18/01/202
3 09:00

01645130368 ZANIBONI SRL

59 301702
18/01/202
3 09:13

01170840548 TECNOSTRADE S.R.L.

60 301706
18/01/202
3 09:19

03953410655 CO.GE SRL

61 301718
18/01/202
3 09:35

02128320427
T.&S. CONSORZIO TRASPORTI E SERVIZI SOC. 
COOP. CONS.

62 301719
18/01/202
3 09:36

02396920643
EREDI PIETRO RUGGIERO COSTRUZIONI S.A.S. 
DI RUGGIERO PATRIZIO

63 301722
18/01/202
3 09:37

02160820441 ASFALTI SRL

64 301726
18/01/202
3 09:43

02252540410 RICCARDI COSTRUZIONI SRL

65 301727
18/01/202
3 09:44

02481590608 AB ARCESE SRL

66 301736
18/01/202
3 09:50

00982160426 IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO S.R.L.

67 301738 18/01/202 01482740709 DEL BUSSO S.R.L.

6



3 09:51

68 301741
18/01/202
3 09:56

01235490693 TENAGLIA SRL

69 301765
18/01/202
3 10:14

01720960762 VECCHIONE S.R.L.

70 301774
18/01/202
3 10:26

02618160846 ING. DUE - S. R. L.

71 301776
18/01/202
3 10:29

01213030628
RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA 
S.R.L.

72 301778
18/01/202
3 10:31

04781861218 TEDIL

73 301780
18/01/202
3 10:33

07172910585
IMPRESA COSTRUZIONI INGEGNERI EMILIO E 
PAOLO SALCICCIA SRL

74 301792
18/01/202
3 10:44

09949871009 TECTON GROUP SRL

75 301795
18/01/202
3 10:48

02780750416
CONSORZIO STABILE COIM SOCIETà 
CONSORTILE A RESPONSABILITà LIMITATA

76 301798
18/01/202
3 10:51

02639980602 EDO COSTRUZIONI SRL

77 301804
18/01/202
3 11:02

04189770755 COSTRUZIONI FRANCESCO RAUSA S.R.L.

78 301805
18/01/202
3 11:03

DNGRSO83M44G7
93O

ECOSCAVI DI DE ANGELIS ROSA

79 301806
18/01/202
3 11:04

01691470676 L.P.G. SPA

80 301812
18/01/202
3 11:11

04189780754
COSTRUZIONI RAUSA LUIGI S.R.L. - IN SIGLA 
CO.RA.L. S.R.L.

81 301813
18/01/202
3 11:12

02052210768 FORASTIERE COSTRUZIONI SRL

82 301814
18/01/202
3 11:13

02022280768 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL

83 301823
18/01/202
3 11:20

01563040516 LUCOS S.R.L.

84 301832
18/01/202
3 11:31

CCCGNN54T23I651
P

EDILSCAVI DI CICCONI GIOVANNI

85 301855
18/01/202
3 11:54

01482270707 SCARNATA COSTRUZIONI S.R.L.

Il  Seggio  di  gara  da'  atto  che  le  operazioni  di  gara  si  svolgeranno  con
applicazione del principio della c.d. "inversione procedimentale", ai sensi dell’art
133 comma 8 del Dlgs 50/2016, disposizione applicabile anche ai settori ordinari
in virtù dell’art  1 comma 3 del DL 32/2019 così come convertito dalla legge
14/6/2019 n. 55.

  7



Si procede quindi come segue:

- allo sblocco/apertura delle offerte economiche regolarmente presentate; 

- a dare lettura dei ribassi offerti,  verificando che ciascuna offerta economica
contenga, da un punto di vista formale l’indicazione del ribasso offerto, la stima
dei costi della manodopera e l’indicazione degli oneri della sicurezza aziendali,
prescritti  dal bando/disciplinare di gara, rientrando nella esclusiva competenza
del RUP la verifica della congruità  dei costi  di  cui all’art.  95 comma 10 del
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  come segue:

N.
Codice Fiscale/Partita
Iva

Ragione Sociale
Ribasso
offerto

%

1 MRTVCN77T19E932Z
IDROTERMOGAS IMPIANTI TECNOLOGICI & 
COSTRUZIONI EDILI DEL GEOM.VINCENZO 
MARTUCCI

29,427

2 01833500760 CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L. 13,227

3 01196100778 DERARIO SRL 28,572

4 01603880640 ZAFFIRO COSTRUZIONI S.R.L. 27,082

5 04649780659 S2 COSTRUZIONI SRL 20,034

6 04434831212 AURA S.R.L. 10,333

7 02911390595 CIMINO GIUSEPPE S.R.L. UNIPERSONALE 21,562

8 07363840583 COSTRUZIONI E STRADE S.R.L. 22,147

9 TMPMSM71B26C858P TEMPERINI MASSIMO 27,427

10
11533421001 CONSORZIO ARTEK - 04-CAPOGRUPPO

21,702
02439230604 TOSCO Srl - 05-CONSORZIATA

11
00397830415 BOSCARINI COSTRUZIONI SRL - 04-CAPOGRUPPO

17,687
02454450418 PRETELLI SRL - 01-MANDANTE

12 06555141214 COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL 28,569

13 01540670542 CALZONI SPA 21,533

14 08357591216 CONSORZIO STABILE ARGO SOCIETA' CONSORTILE
A RESPONSABILITA'

24,267

15 02117710422
CONSORZIO STABILE C.S.I. - CONSORZIO SERVIZI 
INTEGRATI SOCIETà CONSORTILE A 
RESPONSABILITà LIMITATA

23,613

16 04304560719 GRUPPO D'ANELLO S.R.L. 17,513

17 03501180545 CEC - CONSORZIO STABILE EUROPEO 
COSTRUTTORI SOC. CONS. A R.L

19,570

8



18 00302420542 B.I.E.S. SRL 14,500

19
13307471006 CONSORZIO STABILE F2B - 04-CAPOGRUPPO

18,460
01884050764 ITALPOWER S.R.L. - 05-CONSORZIATA

20 12154281005 OTTOERRE GROUP S.R.L. 27,800

21 02197520592 CARDI COSTRUZIONI SRL 25,688

22 01204190662 CODISAB SRL 23,713

23 00154950364 CPL CONCORDIA SOCIETA' COOPERATIVA 12,880

24 01732740764 CGM S.R.L. 19,127

25 02123060697 CANTIERI INDUSTRIALI SRL 19,369

26 02923150425 EDIL.ART. 19,119

27 10929081007 G. & B. INFRASTRUTTURE SRL 25,070

28 01289570424 MARIOTTI COSTRUZIONI S.R.L. 3,11

29 03073460648 GIMA COSTRUZIONI S.R.L. 28,101

30 03244880542 TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL 16,500

31 09577301212 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 20,011

32
01871410443

CELANI PIETRO SRL UNIPERSONALE  04 
CAPOGRUPPO

8,177

01129710446 ASFALTI PICENI S.R.L. - 01-MANDANTE

33 VCGFNC97H20E791C IC VICIGRADO DI FRANCESCO VICIGRADO 29,293

34 01262740432 SCAVI E CONDOTTE SRL 19,167

35 02575530411 ESSEPI COSTRUZIONI S.R.L. 18,720

36 02207870599 PAPA UMBERTO SRL 25,319

37 01798430615 COSTRUZIONI INGG. PENZI SPA 19,721

38 00162500540 SPINELLI & MANNOCCHI S.R.L. 16,722

39 00658420419 CANGHIARI COSTRUZIONI SRL 17,500

40 00675940415 COSTRUZIONI NASONI S.R.L. 18,450

41 04348560659 EGEL S.R.L. 19,534

42 00613780436 DALMAZI SRL 14,500

43 03078550542 S.E.A.S. SRL 15,000

44 03012960609 DEA COSTRUZIONI S.R.L. 21,347

45 06601721217 ANDREOZZI SRL 18,218

46 00825190705 IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L. 19,282

  9



47
01415040417 C.O.G.E.S. S.R.L. - 04-CAPOGRUPPO

20,501
02598590426 ECOC"OSTRUZIONI SRL - 01-MANDANTE

48 01200280426 CAV. ALDO ILARI SNC DI ILARI SANDRO E C. 19,111

49 01789120613 NUOVO CENTRO EDILE SRL 19,388

50 02285170599 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 21,750

51 01124390418 MO.VI.TER. SRL 10,464

52 02426990848 CANTIERI EDILI S.R.L. 22,036

53

02738460415 CONSORZIO STABILE CO.GE.A. - CONSORZIO 
GENERALE APPALTI SCARL - 04-CAPOGRUPPO

14,685
02495500411 EDIL RENTAL GROUP SRL - 05-CONSORZIATA

01136170428 SERENI - S.R.L. - 05-CONSORZIATA

54 08217950727 GLOBAL COMPANY SRLS 21,782

55 07364071212 CI.VA. S.R.L 24,368

56 02708060641 PALUMBO S.R.L. 21,295

57 02029390784 K.C. COSTRUZIONI SRL 25,265

58 01645130368 ZANIBONI SRL 9,292

59 01170840548 TECNOSTRADE S.R.L. 15,500

60 03953410655 CO.GE SRL 18,876

61 02128320427
T.&S. CONSORZIO TRASPORTI E SERVIZI SOC. 
COOP. CONS.

14,177

62 02396920643
EREDI PIETRO RUGGIERO COSTRUZIONI S.A.S. DI 
RUGGIERO PATRIZIO

20,043

63 02160820441 ASFALTI SRL 5,580

64 02252540410 RICCARDI COSTRUZIONI SRL 12,222

65 02481590608 AB ARCESE SRL 22,678

66 00982160426 IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO S.R.L. 17,321

67 01482740709 DEL BUSSO S.R.L. 15,881

68 01235490693 TENAGLIA SRL 18,818

69 01720960762 VECCHIONE S.R.L. 27,847

70 02618160846 ING. DUE - S. R. L. 24,010

71 01213030628
RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA 
S.R.L.

21,181

10



72 04781861218 TEDIL 25,110

73 07172910585
IMPRESA COSTRUZIONI INGEGNERI EMILIO E 
PAOLO SALCICCIA SRL

19,643

74 09949871009 TECTON GROUP SRL 17,376

75 02780750416 CONSORZIO STABILE COIM SOCIETà CONSORTILE 
A RESPONSABILITà LIMITATA

19,876

76 02639980602 EDO COSTRUZIONI SRL 20,016

77 04189770755 COSTRUZIONI FRANCESCO RAUSA S.R.L. 21,739

78 DNGRSO83M44G793O ECOSCAVI DI DE ANGELIS ROSA 20,210

79 01691470676 L.P.G. SPA 16,320

80 04189780754 COSTRUZIONI RAUSA LUIGI S.R.L. - IN SIGLA 
CO.RA.L. S.R.L.

20,825

81 02052210768 FORASTIERE COSTRUZIONI SRL 24,757

82 02022280768 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL 19,017

83 01563040516 LUCOS S.R.L. 17,240

84 CCCGNN54T23I651P EDILSCAVI DI CICCONI GIOVANNI 17,690

85 01482270707 SCARNATA COSTRUZIONI S.R.L. 21,370

Il  Presidente  del  Seggio  di  gara,  dichiara  ammessi  tutti  i  predetti  n.  85
concorrenti  e  procedendo  con  le  operazioni  di  gara,  impartisce  al  sistema  il
comando per l’elaborazione della soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97, comma
2 del  D.lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  (in  relazione  al  numero  totale  delle  offerte
ammesse) con la formulazione della graduatoria provvisoria, in applicazione di
quanto disposto dall'art. 97 co.8 del D.Lgs. n. 50/2016,  con le risultanze di cui
alla seguente graduatoria:

Partita IVA Ragione Sociale Ammes
so

Ribasso
%

offerto

07363840583 COSTRUZIONI E STRADE S.R.L. - Aggiudicatario S 22.147

02426990848 CANTIERI EDILI s.r.l. - Secondo S 22.036

08217950727 GLOBAL COMPANY SRLS - S 21.782

02285170599 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL - S 21.75

04189770755 COSTRUZIONI FRANCESCO RAUSA S.R.L. - S 21.739

11533421001 RAGGRUPPAMENTO - Consorzio Artek S 21.702

02911390595 CIMINO GIUSEPPE S.R.L. UNIPERSONALE - S 21.562

01540670542 CALZONI SPA - S 21.533

  11



01482270707 Scarnata Costruzioni s.r.l. - S 21.37

03012960609 DEA COSTRUZIONI S.R.L. - S 21.347

02708060641 PALUMBO S.R.L. - S 21.295

01213030628
RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA 
S.r.l. 

S 21.181

04189780754
COSTRUZIONI RAUSA LUIGI S.R.L. - IN SIGLA 
CO.RA.L. S.R.L. 

S 20.825

01415040417 RAGGRUPPAMENTO - C.O.G.E.S. S.R.L. - S 20.501

DNGRSO83M44G793O ECOSCAVI DI DE ANGELIS ROSA - S 20.21

02396920643
Eredi PIETRO RUGGIERO Costruzioni S.a.s. di Ruggiero
Patrizio -

S 20.043

04649780659 S2 COSTRUZIONI SRL - S 20.034

02639980602 EDO COSTRUZIONI SRL - S 20.016

09577301212 CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA - S 20.011

02780750416 Consorzio Stabile COIM Società Consortile a 
Responsabilità Limitata -

S 19.879

01798430615 Costruzioni Ingg. Penzi spa - S 19.721

07172910585
Impresa Costruzioni Ingegneri Emilio e Paolo Salciccia srl
-

S 19.643

03501180545
CEC - Consorzio Stabile Europeo Costruttori Soc. Cons. a 
r.l -

S 19.57

04348560659 EGEL S.R.L. - S 19.534

01789120613 NUOVO CENTRO EDILE SRL - S 19.388

02123060697 Cantieri Industriali srl - S 19.369

00825190705 IMPRESA ELISEO ING. RENATO S.R.L. - S 19.282

01262740432 SCAVI E CONDOTTE SRL - S 19.167

01732740764 CGM S.R.L. - S 19.127

02923150425 EDIL.ART. - S 19.119

01200280426 CAV. ALDO ILARI SNC DI ILARI SANDRO E C. - S 19.111

02022280768 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL - S 19.017

03953410655 CO.GE SRL - S 18.876

01235490693 TENAGLIA SRL - S 18.818

02575530411 ESSEPI COSTRUZIONI S.R.L. - S 18.72

13307471006 RAGGRUPPAMENTO - Consorzio Stabile F2B S 18.46

12



00675940415 COSTRUZIONI NASONI S.R.L. - S 18.45

06601721217 Andreozzi Srl - S 18.218

CCCGNN54T23I651P EDILSCAVI di CICCONI GIOVANNI - S 17.69

00397830415
RAGGRUPPAMENTO  BOSCARINI  COSTRUZIONI
SRL 

S
17.687

04304560719 GRUPPO D'ANELLO S.R.L. - S 17.513

00658420419 CANGHIARI COSTRUZIONI SRL S 17.5

09949871009 TECTON GROUP SRL - S 17.376

00982160426 IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO S.R.L. - S 17.321

01563040516 LUCOS S.R.L. - S 17.24

00162500540 SPINELLI & MANNOCCHI S.R.L. - S 16.722

03244880542 TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL - S 16.5

01691470676 L.P.G. SPA - S 16.32

01482740709 DEL BUSSO S.R.L. - S 15.881

01170840548 TECNOSTRADE S.r.l. - S 15.5

03078550542 S.E.A.S. SRL - S 15

02738460415 RAGGRUPPAMENTO -  CELANI  PIETRO  SRL
Unipersonale 

S 14.685

00302420542 B.I.E.S. SRL - S 14.5

00613780436 DALMAZI SRL - S 14.5

02128320427 T.&S. CONSORZIO TRASPORTI E SERVIZI SOC. 
COOP. CONS. -

S 14.177

01833500760 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. - S 13.227

00154950364 CPL CONCORDIA SOCIETA' COOPERATIVA - S 12.88

02252540410 RICCARDI COSTRUZIONI SRL - S 12.222

01124390418 MO.VI.TER. SRL - S 10.464

04434831212 AURA S.R.L. - S 10.333

01645130368 ZANIBONI SRL - S 9.292

01871410443
RAGGRUPPAMENTO -  CONSORZIO  STABILE
CO.GE.A.  -  CONSORZIO  GENERALE  APPALTI
SCARL 

S
8.177

02160820441 ASFALTI SRL - S 5.58

01289570424 MARIOTTI COSTRUZIONI S.R.L. - S 3.111

MRTVCN77T19E932Z IDROTERMOGAS IMPIANTI TECNOLOGICI & S 29.427

  13



COSTRUZIONI EDILI DEL GEOM.VINCENZO 
MARTUCCI -

VCGFNC97H20E791C IC VICIGRADO di Francesco Vicigrado - S 29.293

01196100778 DERARIO SRL - S 28.572

06555141214 COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL - S 28.569

03073460648 GIMA COSTRUZIONI s.r.l. - S 28.101

01720960762 VECCHIONE S.R.L. - S 27.847

12154281005 OTTOERRE GROUP S.R.L. - S 27.8

TMPMSM71B26C858P TEMPERINI MASSIMO - S 27.427

01603880640 ZAFFIRO COSTRUZIONI S.R.L. - S 27.082

02197520592 CARDI COSTRUZIONI SRL - S 25.688

02207870599 papa umberto srl - S 25.319

02029390784 K.C. COSTRUZIONI SRL - S 25.265

04781861218 Tedil - S 25.11

10929081007 G. & B. INFRASTRUTTURE SRL - S 25.07

02052210768 FORASTIERE COSTRUZIONI SRL S 24.757

07364071212 CI.VA. S.R.L - S 24.368

08357591216
CONSORZIO STABILE ARGO SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' -

S 24.267

02618160846 ING. DUE - S. R. L. - S 24.01

01204190662 CODISAB SRL - S 23.713

02117710422
CONSORZIO STABILE C.S.I. - Consorzio Servizi 
Integrati Società Consortile a responsabilità limitata -

S 23.613

02481590608 AB ARCESE SRL - S 22.678

Aggiudicatario

Secondo 
classificato

Escluso

Soglia di anomalia calcolata ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 97 c. 2 - Somma: 1334.523 - Media:
19.918  -  Scarto  Medio:  2.499  -  Decremento  soglia:  0.249  -  Soglia  di  anomalia:  22.168  -
Interpretazione art. 97 c. 2 lett. d: Circolare MIT del 24 Ottobre 2019 - Decremento del valore
assoluto risultante dal decremento dello scarto medio 

A  seguito  del  predetto  calcolo,  il  Seggio  di  gara  rileva  che  la  soglia  di
anomalia risulta essere del 22,168 e che pertanto la prima offerta non anomala
e’  quella  dell’operatore  economico  n.  8,   CO.  E  ST.  COSTRUZIONI E

14



STRADE S.R.L. con un ribasso offerto del 22,147%, con l’indicazione,  ai
sensi  dell’art.  95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, di € 147.575,16 quale
costo  della  manodopera  ed  €  10.000,00  quale  importo  dei  costi  aziendali
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza
sui luoghi di lavoro. 

Il Seggio di gara procede quindi con l'apertura e verifica della documentazione
contenuta  nel  plico  virtuale  A  Documentazione  amministrativa   prodotta  dal
concorrente  n.  8 CO. E ST.  COSTRUZIONI E STRADE S.R.L., migliore
offerente non anomalo nella graduatoria,  in particolare, si procede a verificare
che  la  medesima  contenga  almeno  la  seguente  documentazione,  così  come
prescritto dal disciplinare di gara:

a) Istanza di partecipazione  sottoscritta digitalmente;
b)  Documento  di  Gara  Unico  Europeo  elettronico  (nel  proseguo:  DGUE),
sottoscritto digitalmente;
c) Modelli 1bis, 1ter, 3-3bis, 4 e 4bis e Modello A; 

d) attestazione di registrazione al sistema PASSOE presso ANAC;

e) Ricevuta di pagamento del contributo ANAC;

f) Cauzione provvisoria;

g) Modello attestante l’assolvimento dell’imposta di bollo.

Il  Seggio  di  gara  verificato   che,  la  documentazione  prodotta,  dal  predetto
concorrente  risulta  regolare e conforme alla lex specialis  di  gara,  ne dichiara
l’ammissione  e  propone  di  aggiudicare  la  gara,  in  quanto  migliore  offerente
all’operatore economico: CO. E ST.  COSTRUZIONI E STRADE S.R.L con
sede legale in  Via Martin Luther King snc – 85047 Moliterno (PZ) ,  C.F.  n.
07363840583 e P.I. n. 00996120762 con un ribasso del 22,147%.

La  ditta  dichiara  che  intende  subappaltare  le  lavorazioni  appartenenti  alla
categoria prevalente OG6 nei limiti di legge.

Il Seggio di gara alle ore 14,16 chiude la seduta.

Del che si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott.ssa Immacolata Di Sauro  F.to

Dott. Ing. Federico Fabbri        F.to

Dott.ssa Paola Carfì                 F.to

  15


	PNRR- ID 502/CUC - Procedura aperta telematica per l’affidamento dei lavori per realizzazione di una fognatura per acque meteoriche nel quartiere di Sassonia nel Comune di Fano – Progetto finanziato dall’Unione Europea - NEXT GENERATION EU- M2C4 – Tutela del territorio e della risora idrica – 2.2 Interventi per la resilienza e la valorizzazione del territorio e l’efficenza energetica dei Comuni - CUP E36H19000080004 -CIG n. 9560105039 – Numero Gara 8862531.
	Verbale di gara - Seggio amministrativo

